
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ  

29.03.2017 г. № 386 

г. Майкоп 

 

Об утверждении результатов первого тура  

республиканского этапа профессионального  

конкурса педагогических работников образовательных  

организаций, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования,  

«Воспитатель года Адыгеи» в 2017 году 

 

На основании решения организационного комитета (протокол № 3 от 

29.03.2017 года) профессионального конкурса педагогических работников 

образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, «Воспитатель 

года Адыгеи» в 2017 году (далее – конкурс) и в соответствии с Положением о 

конкурсе, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 24.01.2017 г. № 60 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить результаты (рейтинг) участников первого тура 

республиканского этапа Конкурса (приложение № 1). 

2. Допустить 8 участников конкурса, набравших наибольшее 

количество баллов в рейтинге по результатам первого тура республиканского 

этапа Конкурса, к участию во втором туре Конкурса (приложение № 2). 

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 

республиканский институт повышения квалификации» (директор – Ф.Р. 

Тхагова) обеспечить информирование участников Конкурса о результатах 

первого тура республиканского этапа Конкурса. 

3. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Министр                                                                            А.А. Керашев



 

                                                     
Приложение 1 

к приказу Министерства  

образования и науки 

Республики Адыгея 

от 29.03.2017 г. № 386 

 

 
Результаты (рейтинг) участников первого тура 

республиканского этапа профессионального конкурса педагогических работников муниципальных  

образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования, «Воспитатель года Адыгеи» в 2017 году 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника Должность, место работы 

 «Визитная 

карточка» 

«Педагогическое  

мероприятие  

с детьми» 

«Интернет-

ресурс»  ИТОГО 

средний балл средний балл 
средний 

балл 

общий 

балл 

1.  Березенко Наталья Николаевна 

 

учитель-дефектолог МБДОУ № 37  

МО "Город Майкоп" 

31,8 

 

40,5 

 

19,0 

 

91,30 

 

2.  Беретарь Марзиет Нуховна 

 

воспитатель МБДОУ № 5  

МО "Город Адыгейск" 

28,0 

 

32,5 

 

14,0 

 

74,50 

 

3.  Бессарабова Елена Валерьевна 

 

музыкальный руководитель  

МБДОУ № 2 МО "Майкопский район" 

28,5 

 

43,2 

 

18,6 

 

90,30 

 

4.  Дёмина Елена Викторовна 

 

воспитатель МБДОУ № 13 

МО "Тахтамукайский район" 

35,8 

 

45,7 

 

22,0 

 

103,50 

 

5.  Котлова Анастасия Андреевна 

 

Педагог-психолог МБДОУ № 2  

МО "Гиагинский район" 
35,8 

 

29,2 

 

21,5 

 

86,50 

 

6.  Кунова Светлана Аскарбиевна 

 

воспитатель МБДОУ № 1  

МО "Кошехабльский район" 

14,3 

 

21,5 

 

20,2 

 

56,03 

 

7.  Магурова Елена Петровна 

 

воспитатель МБДОУ № 1  

МО "Гиагинский район" 

27,2 

 

30,8 

 

17,3 

 

75,25 

 



 

 

8.  Мелихова Валентина Хачиковна 

 

воспитатель МБДОУ № 6 

МО "Красногвардейский район" 

30,5 

 

29,7 

 

17,0 

 

77,17 

 

9.  Панеш Мариет Руслановна 

 

музыкальный руководитель  

МБДОУ № 1 МО "Теучежский район" 
27,5 

 

34,8 

 

18,0 

 

80,33 

 

10.  Пашкова Лариса Валерьевна 

 

инструктор по физической культуре 

МБДОУ № 1 МО "Красногвардейский 

район" 

29,5 

 

31,5 

 

17,8 

 

78,80 

 

11.  Резникова Надежда Эдуардовна 

 

педагог-психолог МБДОУ № 5  

МО "Тахтамукайский район" 
33,0 

 

44,7 

 

21,4 

 

99,07 

 

12.  Таова Бэлла Руслановна 

 

руководитель физической культуры 

МБДОУ № 1 МО "Кошехабльский 

район" 

33,5 

 

36,0 

 

20,6 

 

90,10 

 

13.  Титоренко Елена Евгеньевна 

 

воспитатель МБДОУ № 57  

МО "Город Майкоп" 

33,4 

 

43,0 

 

17,0 

 

93,40 

 

14.  Хачемизова Джульетта Заурбиевна 

 

музыкальный руководитель МБДОУ  

№ 1МО "Шовгеновский район" 
24,3 

 

23,8 

 

19,2 

 

67,37 

 

15.  Якименко Валентина Владимировна 

 

музыкальный руководитель МБДОУ  

№ 56 МО "Город Майкоп" 
31,6 

 
41,8 

18,0 

 

91,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу Министерства  

образования и науки 

Республики Адыгея 

от 29.03.2017 г. № 386 

 

 
Участники первого тура республиканского этапа профессионального конкурса  

педагогических работников муниципальных образовательных организаций, реализующих  

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, «Воспитатель года Адыгеи»  

в 2017 году, набравшие наибольшее количество баллов в рейтинге по результатам первого тура  

республиканского этапа Конкурса, и допущенные к участию во втором туре Конкурса 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника Должность, место работы 

 «Визитная 

карточка» 

«Педагогическое  

мероприятие  

с детьми» 

«Интернет-

ресурс»  ИТОГО 

средний балл средний балл 
средний 

балл 

общий 

балл 

1 Дёмина Елена Викторовна 

 

воспитатель МБДОУ № 13 

МО "Тахтамукайский район" 

35,8 

 

45,7 

 

22,0 

 

103,50 

 

2 Резникова Надежда 

Эдуардовна 

педагог-психолог МБДОУ № 5  

МО "Тахтамукайский район" 

33,0 

 
44,7 21,4 99,07 

3 Титоренко Елена Евгеньевна воспитатель МБДОУ № 57  

МО "Город Майкоп" 
33,4 43,0 17,0 93,40 

4 Якименко Валентина 

Владимировна 

музыкальный руководитель МБДОУ  

№ 56 МО "Город Майкоп" 

31,6 

 
41,8 

18,0 

 

91,35 

 

5 Березенко Наталья Николаевна 

 

учитель-дефектолог МБДОУ № 37  

МО "Город Майкоп" 
31,8 40,5 19,0 91,30 

6 Бессарабова Елена Валерьевна 

 

музыкальный руководитель  

МБДОУ № 2 МО "Майкопский район" 
28,5 

 

43,2 

 

18,6 

 

90,30 

 

7 Таова Бэлла Руслановна 

 

руководитель физической культуры 

МБДОУ № 1 МО "Кошехабльский район" 

33,5 

 

36,0 

 

20,6 

 

90,10 

 

8 Котлова Анастасия Андреевна 

 

Педагог-психолог МБДОУ № 2  

МО "Гиагинский район" 

35,8 

 

29,2 

 

21,5 

 

86,50 

 

 


